instiuio Electoral v

GUERRERO

4.2.4. Estado de Cambios en la Situacion
Financiera.




Formato IC-4

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 31 dici de 2018

GUBRRERG

Origen
4,725,073.55
4,725,073.55
4,712,077.61
12,995.94
Derechos a Recibir Bienes o Servicios -

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante -
Inversiones Financieras a Largo Plazo ’
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles -
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante =
Cuentas por Pagar a Corto Plazo =
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo -
Documentos por Pagar a Largo Plazo =
Deuda Publica a Largo Plazo &
Pasivos Diferidos a Largo Plazo =
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo &

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

28,120.91

Aportaciones
e Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

28,120.91

Resultados de Ejercicios Anteriores 28,120.91
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

o Resultado por Posicion Monetaria il

Aplicacién
6,296,354.96
110,726.23

110,726.23

6,185,628.73

6,045,886.56

139,742.17

465,988.52
465,988.52

I sultado por Tenencia de Activos no Monetarj AQ\/[
; TOTALES

4,753,194.46

6,762,343.48

R?)%ADOR DE CONTAOSI?]:D/AD
A WFLM{]LH%Q{»! i
Efif@f‘ﬁﬁ
ISE R MAN LINARES CONTRER,A,?EL‘ g\m % 'q‘
COORDINACION D¢ o {TABILIDAD R
Y FINANZAS

sty Hv&mt ¥ i Parthiperitn Chiiorhym o Bt ds

L

REFARIO EJECUTIVG DEiyep

BaJo protesta de decir verdad declaramos que Ios ést 08 Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




