



#### 4.2.4. Estado de Cambios en la Situación Financiera.

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO		
Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 01 de enero al 31 diciembre de 2018		
<b>ACTIVO</b>	<b>Origen</b>	<b>Aplicación</b>
<i>Activo Circulante</i>		
Efectivo y Equivalentes	4,725,073.55	6,296,354.96
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,725,073.55	110,726.23
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,712,077.61	
Inventorys	12,995.94	
Almacenes		110,726.23
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
<i>Activo No Circulante</i>		6,185,628.73
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		6,045,886.56
Activos Intangibles		139,742.17
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
<b>PASIVO</b>		
<i>Pasivo Circulante</i>		465,988.52
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Documentos por Pagar a Corto Plazo		465,988.52
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
<i>Pasivo No Circulante</i>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>		28,120.91
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>		28,120.91
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		
Resultados de Ejercicios Anteriores		28,120.91
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
	<b>TOTALES</b>	<b>4,753,194.46</b>
		<b>6,762,343.48</b>
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.		

**IEPC**  
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de  
**GUERRERO**  
COORDINACIÓN DE CONTABILIDAD  
Y FINANZAS

ELABORÓ:  
COORDINADOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DEL  
IEPC  
JOSE ROMÁN LINARES CONTRERAS  
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
VO.Bo.:  
EL CONSEJERO PRESIDENTE DEL IEPC  
DR. J. NAZARÍN VARGAS ARMENTA  
**IEPC**  
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de  
**GUERRERO**

REVISÓ:  
DIRECTORA DEPARTAMENTAL DE ADMINISTRACIÓN DEL IEPC.  
C. ALEJANDRA SANDOVAL CATALÁN  
VALIDÓ:  
EL CONTRALOR INTERNO DEL IEPC.  
C.P. ENRIQUE JUSTO BAUTISTA

AUTORIZÓ:  
EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL IEPC.  
LIC. PEDRO PABLO MARTÍNEZ ORTIZ

**IEPC**  
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de  
**GUERRERO**  
CONTRALORÍA INTERNA

**IEPC**  
Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de  
**GUERRERO**  
SECRETARÍA  
EJECUTIVA